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Yttrande över reviderad översiktsplan för Nacka kommun 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 

Samråd för Nacka kommuns uppdaterade översiktsplan pågår. Förslag till reviderad 

översiktsplan har en tydlig struktur och redovisar pedagogiskt vilka ändringar som i huvudsak 

har föranlett revideringen och varför. Värmdö och Nacka kommun delar bilden av vilka 

långsiktiga infrastruktursatsningar som är nödvändiga för att möta den förväntade höga 

tillväxten i ostsektorn framöver så som tillkomst av en ny bussterminal vid Slussen, östlig 

förbindelse och en förlängning av tunnelbanan till Nacka.  

Bakgrund 

Nacka kommun antog sin nu gällande översiktsplan 2012. I juni 2016 beslutade 

kommunfullmäktige i Nacka att revidera översiktsplanen. Förslag till reviderad plan är ute på 

samråd från den 12 april till och med den 16 juni. Värmdö kommun har beretts tillfälle att 

yttra sig.  

Ärendebeskrivning 

Översiktsplanen ska ge vägledning i beslut om användningen av mark- och vattenområden 

samt hur den byggda miljön ska utvecklas och bevaras. Ett antal större förändringar har 

föranlett en revidering av översiktsplanen. Det rör sig om tunnelbanans förlängning till 

Nacka, vilket beslutades 2014 och som även medför en kraftig bostadsutveckling, att nya mål 

för kommunen har antagits samt att redovisningen av mark-och vattenanvändningen i vissa 

delar har blivit inaktuell. Till exempel föreslås användningen för Bergs gård, före detta Bergs 

oljehamn ändras.  

Bedömning 

Förslag till reviderad översiktsplan är tydlig och följer den struktur som nuvarande 

översiktsplan har vilket gör det lätt att se vilka förändringar som har skett.  

Värmdö och Nacka kommun delar många utmaningar och möjligheter och samarbetet mellan 

kommunerna är viktigt, bland annat för att lyfta ostsektorns gemensamma frågor regionalt. 

Transportinfrastrukturen i regionen är ansträngd. För att möta den tillväxt som planeras i den 

östra delen av regionen så behövs en ny bussterminal vid Slussen för Värmdö och delar av 
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Nackas invånare, en förlängning av tunnelbana till Nacka enligt ingångna avtal samt att en 

östlig förbindelse tillkommer. Skurubron behöver även byggas enligt tidigare fastställda 

planer.  

Nackas planerade utveckling är i linje med RUFS 2010, regionens förslag till ny 

utvecklingsplan (RUFS 2050), och även den utveckling som Värmdö kommun planerar för 

till 2030. 

Ekonomiska konsekvenser 

Yttrandet har inga direkta ekonomiska konsekvenser för Värmdö kommun. Den 

planeringsinriktning som Nacka kommun väljer har däremot effekter för kommunens 

utveckling och därmed indirekt på kommunens ekonomi. Många av de gemensamma 

utmaningarna kring transportsystemet som krävs för en fortsatt hög tillväxt i ostsektorn kräver 

regionala lösningar som kan underlättas genom ett samarbete mellan kommunerna.  

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till reviderad översiktsplan innehåller flera delar med bäring på miljön. Bland annat 

har de nyligen antagna miljömål för Nacka kommun lyfts in i dokumentet. Flera av 

översiktsplanens utpekade strategier visar hur kommunen ska verka för att värna och verka för 

hållbara miljöer, vatten och natur.  

Konsekvenser för medborgarna 

Utvecklingen i Nacka kommun har stor betydelse även för Värmdös invånare. Till exempel 

nyttjar invånare i båda kommunerna till stor del samma transportsystem för att ta sig in till 

Stockholm.  

Konsekvenser för barn 

Barn i Värmdö kommun påverkas inte specifikt av beslutet. Däremot kommer Nackas 

ambition om en hållbar utveckling indirekt ha positiva konsekvenser för barn.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. 

2. 

Yttrande över reviderad översiktsplan för Nacka kommun 

Reviderad översiktsplan för Nacka kommun, 

samrådshandling 

Biläggs 

Biläggs ej  

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Enheten för strategisk utveckling, strategiskstadsutveckling@nacka.se 

 

 

Camilla Broo   Frida Nilsson 

Kommundirektör   Sektorchef administration 
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